Edital n. 015/2021 PFI - Unespar

Página 1 de 1

EDITAL Nº 015/2021 PFI-UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Inglês da Universidade Estadual do Paraná -
Unespar, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO após recurso
das inscrições e CONVOCAÇÃO para provas de proficiência linguística e técnica referentes ao Edital
010/2021  PFI-Unespar  –  processo  seletivo  de bolsista  estudante  de  graduação.

1. DA HOMOLOGAÇÃO E HORÁRIO DAS PROVAS
NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

Aline Garcia da Silva HOMOLOGADA
Anna Carolina Cury Moreira HOMOLOGADA

Bruna Caroline Coleti de Oliveira HOMOLOGADA
Daiane Fernanda dos Santos Benetti HOMOLOGADA
Giovana Buch Sgrignoli HOMOLOGADA
Giovanna Calegari Luciani HOMOLOGADA
Milleni Bezerra Moreira HOMOLOGADA

2. DA BANCA

NOME FUNÇÃO

Alessandra  Augusta  Pereira  da  Silva Presidente

Juliane  D’Almas Membro

Geovane  André  dos  Santos Membro

Ali Davis de Souza e Silva Membro

2. DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1 Ficam convocadas as inscrições homologadas a realizarem, ON-LINE a prova de proficiência linguística

e  prova  técnica  conforme  abaixo:

a) Data: 08 de setembro;

b) Prova  técnica e de proficiência linguística: 08h30min às 10h30min.

2.2 A prova técnica consistirá em avaliação de conhecimentos relacionados às capacidades técnicas pertinentes

à vaga, a saber: escrita de e-mails e plataforma Google Drive e seus instrumentos (Google Docs e Planilhas -

gerenciamento de arquivos, fórmulas básicas como soma, subtração, multiplicação, divisão e porcentagem).

2.3 A prova de proficiência linguística consistirá em conhecimentos da língua inglesa;

2.4 As candidatas receberão o link das avaliações para a realização do processo seletivo;

Em caso de não comparecimento a uma das etapas, a candidatura será considerada excluída do

processo  seletivo  automaticamente;

2.5 O resultado da prova técnica e de proficiência e a convocação para a entrevista aos aprovados serão

publicados no dia 08 de setembro às 12h.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 03 de setembro de 2021.

Alessandra Augusta Pereira da Silva
Coordenadora Institucional do PFI-Unespar

Portaria 1232/2019 Reitoria/Unespar

Programa Paraná Fala Idiomas - TC 62/19
pfi@unespar.edu.br

http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles

Universidade Estadual do Paraná - (44) 3518-1885 – Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Campo Mourão – PR – 87.303-100

http://www.unespar.edu.br/paranafalaingles